



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 91/2023.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTE días del mes de SEPTIEMBRE del año DOS MIL VEINTITRES, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: la Sra. Mabel MERLACH y el Sr. Gabriel MUZZACHIODI agentes del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Hormigon Elaborado H13 x mt3	60	\$47.835,00	\$2.870.100,00
2	Malla sima 15x25x4mm de 2x6 mts	60	\$13.167,00	\$790.020,00
			TOTAL	\$3.660.120,00

Son pesos: Tres millones seicientos sesenta mil ciento veinte con cero centavos.-

2. Propuesta presentada por ORGANIZACIÓN AVANZAR SRL, CUIT N° 30-70852791-9,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Contiene:

- Nota solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliego firmado,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER.-
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

Cantidad	DESCRIPCIÓN	\$ POR UNIDAD	\$ TOTAL
(Ítem 1) 60	Hormigón elaborado H13	\$47.984,78	\$2.879.086,80
		TOTAL	\$2.879.086,80

Son DOS MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL OCHENTA Y SEIS CON 80/100.

3. Propuesta presentada por KERAMIKOS SRL, CUIT N° 30-71216561-4,

Contiene:

- Pliegos firmados,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER.-
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	\$ UNIT.	\$ TOTAL ITEM
1	NO COTIZA				
2	MALLA ELECT. 15X25CM HIERRO 4 2X6MTS	60	U.	10700	642000
TOTAL GENERAL					642000

Total general seiscientos cuarenta y dos mil



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Observaciones: espesor aprox 4 mm, estas mallas no se encuentran bajo normas iram

4. Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL, CUIT N° 33-70712229-9,

Contiene:

- Pliegos firmados,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER.-
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica;

ITEM	CANT.	UNIDAD	Concepto	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	60	M3	HORMIGON ELABORADO H 13		\$ -
2	60	U	Malla sima electrosoldada 15x25cm - hierro 4mm, medidas 2x6 mts	\$ 13.219,00	\$ 793.140,00
			TOTAL		\$ 793.140,00

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA PESOS SETECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CIENTOCUARENTA

Siendo las DIEZ horas y QUINCE minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a elevar la presente documentación al área de Despacho a sus efectos.-